
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 
1. Identifikace veřejné zakázky 

Nákladní vozidla s HR 2 ks    
(dále jen „VZ“) 
uveřejněná dne 12.06.2023 na profilu zadavatele pod DBID 18189 a systémovým číslem P23V00000535, ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2023-024292, číslo 2023/S 111-349340 uvedené v Úředním věstníku Evropské unie a zadávaná 
v otevřeném řízení. 
 

2. Zadavatel 
Povodí Labe, státní podnik  
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     
IČ: 70890005   
(dále jen „Zadavatel“) 
 

3. Předmět veřejné zakázky 
Koupě 2 ks nových, nepoužitých, kvalitních a úplných nákladních vozidel dle požadavků kupujícího, stanovených technickými 
specifikacemi předmětu koupě, doprava předmětu koupě na místo předání a záruční servis. 

 
4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

15 205 489,00 Kč bez DPH 
 

5. Druh zadávacího řízení 
VZ byla zadávána v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

6. Označení účastníků zadávacího řízení  
Pořadové 
číslo 

účastníka 
IČ Obchodní jméno 

 
Sídlo 

1 16626117 EverLift spol. s r.o. 
č.p. 444 
783 47 Hněvotín 

2 26844508 Porgest, a.s. 
Slovanská 1526/38 
741 01 Nový Jičín 

 
7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Pořadové číslo 
nabídky 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo 

2 26844508 Porgest, a.s. 
Slovanská 1526/38 
741 01 Nový Jičín 

Účastník zadávacího řízení byl vyloučen v souladu s ust. § 48 odst. 9, neboť z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá 
naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 ZZVZ. 
Ve smyslu ust.  § 48 odst. 9 ZZVZ Zadavatel u vybraného dodavatele ověřil naplnění důvodu pro vyloučení podle  § 48 odst. 7 
ZZVZ  na základě informací vedených v obchodním rejstříku, přičemž shledal, že vybraný dodavatel je akciovou společností a nemá 
vydány výlučně zaknihované akcie (vybraný dodavatel má na základě informací vedených v obchodním rejstříku 7 500 ks akcie na 
jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč), tj. z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu 
pro vyloučení podle § 48 odst. 7 ZZVZ a Zadavatel je povinen účastníka zadávacího řízení vyloučit ze zadávacího řízení. 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 
Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvhodnější, je: 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo Nabídková cena  
v Kč bez DPH 

16626117 EverLift spol. s r.o. 
č.p. 444 
783 47 Hněvotín 

15 205 489,00 



Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH).  
V souladu s § 125, odst. 1 ZZVZ zadavatel po vyloučení vybraného dodavatele vyzval k uzavření smlouvy dalšího účastníka 
zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek. Účastník zadávacího řízení, EverLift spol. 
s r.o., vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. 
 

9. Označení poddodavatele/ů 
Poddodavatelé, kteří budou plnit VZ: Volvo Group Czech Republic, s.r.o., IČ 61055239 (dodávka 2 ks podvozků Volvo). 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 
 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Nepoužito. 
 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 
 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Nezrušeno. 
 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků 
Nepoužity. 
 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části vzhledem k povaze plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, 
z důvodu neúčelnosti. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
 
 
Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 
elektronicky podepsáno 


		2023-12-12T14:54:26+0100


		2023-12-13T12:26:57+0100




